
CÔNG TY CỔ PHẦN 

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA 

 

Số:              /KHPC-TKCT 
V/v: CBTT NQ của HĐQT về  

giao dịch với bên có liên quan 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          

 

 

 

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 
 

 
 

Kính gửi:  

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

 - Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM. 
 
 

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA 

- Mã chứng khoán: KHP 

- Địa chỉ trụ sở chính: 11 Lý Thánh Tôn – TP Nha Trang – Khánh Hòa. 

- Điện thoại liên hệ: 02582.220220   Fax: 02583.823828 

- E-mail: pckhanhhoa@cpc.vn  

2. Nội dung thông tin công bố: 

Nghị quyết số 383/NQ-KHPC ngày 26/12/2022 của Hội đồng quản trị Công ty 

về việc ký hợp đồng mua bán điện với Tổng công ty Điện lực miền Trung. Tổng công 

ty Điện lực miền Trung là công ty mẹ của Công ty. 

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 

26/12/2022 tại đường dẫn: https://pckhanhhoa.cpc.vn/Quan hệ cổ đông/Thông tin 

bất thường.  

 Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn 

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- HĐQT, BKS Công ty; 

- P5, Tổ TH; 

- Lưu: VT, TKCT. 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

Tài liệu đính kèm:  

- Nghị quyết của HĐQT Công ty. 

mailto:pckhanhhoa@cpc.vn
https://pckhanhhoa.cpc.vn/Quan


CÔNG TY CỔ PHẦN 

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA 

 

Số:            /NQ-KHPC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc ký hợp đồng mua bán điện với Tổng công ty Điện lực miền Trung 

 

 HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA 

 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa; 

Căn cứ Quy chế phân cấp giữa HĐQT và TGĐ Công ty Cổ phần Điện lực Khánh 

Hòa ban hành kèm theo quyết định số 355/QĐ-ĐLKH-HĐQT ngày 28/02/2018 của 

HĐQT; 

Căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2022 số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 

07/04/2022 của Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa về việc ủy quyền cho Tổng 

Giám đốc Công ty - Người đại diện theo pháp luật ký hợp đồng/phụ lục hợp đồng mua 

bán điện với Tổng công ty Điện lực miền Trung (EVNCPC); 

Xét Tờ trình số 6362/TTr-KHPC ngày 21/12/2022 của Tổng Giám đốc Công ty 

về việc ký hợp đồng mua bán điện với EVNCPC; 

Theo ý kiến thống nhất 100% của các thành viên Hội đồng quản trị Công ty qua 

phiếu lấy ý kiến ngày 23/12/2022 về việc phê duyệt việc ký hợp đồng mua bán điện với 

EVNCPC. 

 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

Điều 1. Phê duyệt việc ký hợp đồng mua bán điện với Tổng công ty Điện lực 

miền Trung với các điều khoản chính như sau: 

1. Mua, bán điện: 

- Công ty đồng ý mua điện năng theo giờ tại hệ thống đo đếm ranh giới giao 

nhận điện giữa EVNCPC và Công ty ở các cấp điện áp đang vận hành của lưới điện 

quốc gia. 

- Sản lượng điện năng mua bán thực tế hàng tháng được xác định thông qua hệ 

thống đo đếm giao nhận điện năng. Danh sách các điểm đo đếm điện năng, thông số 

kỹ thuật và phương thức giao nhận điện năng quy định tại phụ lục của hợp đồng.  

2. Chất lượng điện năng: 

Chất lượng điện năng thực hiện theo các quy định tại Thông tư số 39/2015/TT-

BCT ngày 18/11/2015 của Bộ Công Thương về Quy định hệ thống điện phân phối và 

các văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế của nhà nước (nếu có), trừ trường hợp có 

thỏa thuận khác. 

 



2 
 

3. Đo đếm điện năng: 

- Thiết bị đo đếm phải được mua sắm, lắp đặt đảm bảo yêu cầu tiêu chuẩn kỹ 

thuật của EVN và quy chuẩn kỹ thuật do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban 

hành. 

- Thiết bị đo đếm phải được phê duyệt mẫu trước khi đưa vào sử dụng và thực 

hiện kiểm định ban đầu, kiểm định định kỳ, kiểm định sau sửa chữa (nếu có) 

trong quá trình sử dụng theo quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 

2 của cơ quan quản lý nhà nước về đo lường. 

- Trách nhiệm và quyền hạn của các bên trong việc quản lý thiết bị đo đếm được 

thực hiện theo quy định của EVN.   

4. Giá điện và phương thức thanh toán: 

- Giá mua, bán điện: thực hiện theo Quyết định của EVNCPC phê duyệt hàng 

năm. Khi EVNCPC có Quyết định điều chỉnh giá mua bán điện, hai bên thực hiện biểu 

giá mới từ thời điểm Quyết định có hiệu lực. Hai bên không phải ký lại hợp đồng và 

phụ lục hợp đồng về giá, Quyết định điều chỉnh giá mua bán điện là Phụ lục Hợp 

đồng. 

- Phương thức thanh toán tiền điện của mỗi tháng: theo các kỳ thanh toán bằng 

hình thức chuyển khoản. 

5. Hiệu lực và thời hạn của hợp đồng: 

- Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2023; 

- Hợp đồng có thời hạn 05 (năm) năm kể từ ngày 01 tháng 01 năm  2023 đến hết 

ngày 31 tháng 12 năm  2027;  

- Việc chấm dứt hợp đồng trước thời hạn hoặc được gia hạn chỉ có hiệu lực khi 

hai bên thoả thuận bằng văn bản; 

- Việc sửa đổi, bổ sung hợp đồng chỉ có hiệu lực khi hai bên thoả thuận ký kết 

phụ lục sửa đổi, bổ sung bằng văn bản. Phụ lục sửa đổi, bổ sung là bộ phận 

không tách rời với hợp đồng chính, có hiệu lực như hợp đồng chính. 

Điều 2. Giao cho Tổng Giám đốc Công ty thực hiện việc ký kết hợp đồng theo 

quy định. 

Điều 3. Ông Tổng Giám đốc Công ty và các phòng ban chức năng có liên quan 

chịu trách nhiệm triển khai thực hiện nội dung nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TV HĐQT, BKS Công ty; 

- Ban TGĐ Công ty; 

- P2, P5; 

- Lưu VT, Tổ TH, TKCT; 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 


		NGUYỄN THỊ KIM TRANG
	2022-12-26T15:12:48+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG


		NGUYỄN THỊ KIM TRANG
	2022-12-26T15:12:55+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG


		Nguyen Hai Duc
	2022-12-26T15:11:48+0700
	EVNCPC
	Nguyen Hai Duc


		LE ANH KHOI
	2022-12-26T08:44:12+0700
	EVNCPC
	LE ANH KHOI


		2022-12-26T16:12:24+0700




